
Consultas Realizadas 

Licitación 402261 - LPN Nº
74/21"ADQUISICION DE OXIGENO Y GASES

MEDICOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN
20/21-MSPYBS"

Consulta 1 - SUMINISTRRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta 2 - SUMINISTRRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta 3 - SUMINISTRRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

Otras especificaciones Técnicas.

Donde dice: Las Dependencias que no cuenten con manifolds de emergencia para gases médicos deberán de ser instalados
en comodato mientras dure el contrato por el proveedor adjudicado. 
Debido a que los manifolds de emergencia se dimensionan; en base a las siguientes variables: 
a) demanda de Oxígeno Medicinal; en m3/hora del Hospital y 
b) coeficiente de tiempo para acudir la distancia; desde el centro de abastecimiento; hasta el local del Hospital. 

Consultas:
- Dimensionamiento; para 6 horas de suministro (siendo el tiempo necesario para que pueda acudir el servicio técnico y los
camiones de logística)
- Dimensionamiento; para 8 horas de suministro (siendo el tiempo necesario para que pueda acudir el servicio técnico y los
camiones de logística)

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC, para el efecto el PBC establece una visita al sitio de ejecución del contrato (dependencias) o en su
defecto presentar una Declaración Jurada bajo fe de juramento conocer el sitio y que cuenta con la información suficiente
para preparar la oferta y ejecutar el contrato.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

BIENES SOLICITADO EN COMODATO
Equipos y Accesorios en Comodato a ser instalados en los Hospitales

Donde dice: 
Observación: Las cantidades máximas serán utilizadas en el periodo de un mes, si
fuesen necesarias.

Consultas:
- Favor aclarar; si el periodo de utilización, del número máximo de equipos, es por el plazo de 1 mes.
- El periodo de utilización, del número máximo de equipos, es por el periodo del plazo contractual.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC, el mismo hace la salvedad que las cantidades máximas solicitadas, y si fuesen necesarias, serán
utilizadas inclusive en su totalidad esas cantidades máximas en el periodo de un mes.

Consultas Realizadas   Licitación 402261 - LPN Nº 74/21"ADQUISICION DE OXIGENO Y GASES MEDICOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN 20/21-MSPYBS"

13/09/25 05:25 1/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - SUMINISTRRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta 4 - SUMINISTRRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta 5 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

BIENES SOLICITADO EN COMODATO
Equipos y Accesorios en Comodato a ser instalados en los Hospitales

II REGIÓN SANITARIA - SAN PEDRO.

Equipos en Comodato del Proveedor
Donde dice: 2 Tanque Criogénico para contener Oxigeno Liquido equipado con manómetro
diferencial tipo ITT Barton. Capacidad mínima de 2.000 litros

Consulta:
- A cuáles Hospitales y a cuál ubicación, serán destinados los 2 tanques criogénicos solicitados? 

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC, para el efecto el PBC establece una visita al sitio de ejecución del contrato (dependencias) o en su
defecto presentar una Declaración Jurada bajo fe de juramento conocer el sitio y que cuenta con la información suficiente
para preparar la oferta y ejecutar el contrato.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

BIENES SOLICITADO EN COMODATO
Equipos y Accesorios en Comodato a ser instalados en los Hospitales
VII REGIÓN SANITARIA ITAPUÁ.

Equipos en Comodato del Proveedor
Donde dice: 5 Tanque Criogénico para contener Oxigeno Liquido equipado con manómetro
diferencial tipo ITT Barton. Capacidad mínima de 2.000 litros

Consulta:
- A cuáles Hospitales y a cuál ubicación, serán destinados los 5 tanques criogénicos solicitados? 

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC, para el efecto el PBC establece una visita al sitio de ejecución del contrato (dependencias) o en su
defecto presentar una Declaración Jurada bajo fe de juramento conocer el sitio y que cuenta con la información suficiente
para preparar la oferta y ejecutar el contrato.

Consultas Realizadas   Licitación 402261 - LPN Nº 74/21"ADQUISICION DE OXIGENO Y GASES MEDICOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN 20/21-MSPYBS"

13/09/25 05:25 2/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta 6 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta 7 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta 8 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

BIENES SOLICITADO EN COMODATO
Equipos y Accesorios en Comodato a ser instalados en los Hospitales
VIII REGIÓN SANITARIA MISIONES.
Equipos en Comodato del Proveedor
Donde dice: 4 Tanque Criogénico para contener Oxigeno Liquido equipado con manómetro
diferencial tipo ITT Barton. Capacidad mínima de 2.000 litros
Consulta:
- A cuáles Hospitales y a cuál ubicación, serán destinados los 4 tanques criogénicos solicitados? 

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC, para el efecto el PBC establece una visita al sitio de ejecución del contrato (dependencias) o en su
defecto presentar una Declaración Jurada bajo fe de juramento conocer el sitio y que cuenta con la información suficiente
para preparar la oferta y ejecutar el contrato.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

BIENES SOLICITADO EN COMODATO
Equipos y Accesorios en Comodato a ser instalados en los Hospitales
IX REGIÓN SANITARIA ​ PARAGUARÍ.
Equipos en Comodato del Proveedor
Donde dice: 6 Tanque Criogénico para contener Oxigeno Liquido equipado con manómetro
diferencial tipo ITT Barton. Capacidad mínima de 2.000 litros

Consulta:
- A cuáles Hospitales y a cuál ubicación, serán destinados los 6 tanques criogénicos solicitados? 

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC, para el efecto el PBC establece una visita al sitio de ejecución del contrato (dependencias) o en su
defecto presentar una Declaración Jurada bajo fe de juramento conocer el sitio y que cuenta con la información suficiente
para preparar la oferta y ejecutar el contrato.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

BIENES SOLICITADO EN COMODATO
Equipos y Accesorios en Comodato a ser instalados en los Hospitales
XIV REGIÓN SANITARIA CANINDEYÚ.
Equipos en Comodato del Proveedor
Donde dice: 2 Tanque Criogénico para contener Oxigeno Liquido equipado con manómetro
diferencial tipo ITT Barton. Capacidad mínima de 2.000 litros

Consulta:
- A cuáles Hospitales y a cuál ubicación, serán destinados los 2 tanques criogénicos solicitados? 

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC, para el efecto el PBC establece una visita al sitio de ejecución del contrato (dependencias) o en su
defecto presentar una Declaración Jurada bajo fe de juramento conocer el sitio y que cuenta con la información suficiente
para preparar la oferta y ejecutar el contrato.

Consultas Realizadas   Licitación 402261 - LPN Nº 74/21"ADQUISICION DE OXIGENO Y GASES MEDICOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN 20/21-MSPYBS"

13/09/25 05:25 3/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 8 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta 9 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta 10 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

BIENES SOLICITADO EN COMODATO
Equipos y Accesorios en Comodato a ser instalados en los Hospitales
Equipos en Comodato del Proveedor
Para la programación de entregas de Oxígeno Líquido Medicinal; y por tratarse el Oxígeno Medicinal; de un insumo crítico;
para la funcionalidad del Hospital; es de suma importancia; para minimizar los riesgos de logística del Oxigeno Líquido
Medicinal; contar con indicadores de nivel, del contenido del tanque criogénico; con señal de telemetría a distancia.

Consultas:
- Tiene el MSPYBS; planeado adquirir los dispositivos para telemetría y costear el software necesario; para el control del
contenido de oxígeno; de cada tanque del MSPYBS? 
- El proveedor adjudicado; deberá proveer en comodato, los dispositivos de telemetría necesarios, así como el software de
control necesario? 

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC. No está previsto en el PBC el uso de indicadores de nivel, del contenido del tanque criogénico con señal
de telemetría a distancia.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

BIENES SOLICITADO EN COMODATO
Equipos y Accesorios en Comodato a ser instalados en los Hospitales
Para la programación de entregas de Oxígeno Líquido Medicinal; el Dpto. de Logística; toma datos de un software; en base
a datos de telemetría; utilizando las siguientes variables: 
a) demanda promedio, 
b) demanda alta sostenida y 
c) demanda pico del Oxígeno del Hospital. 

Debemos mencionar; que debido a la instalación de plantas de Oxígeno tipo PSA; y suministro de Oxígeno al de las PSA​s al
Hospital; los datos de las variables; antes mencionada; serán alterados por el suministro de las PSA´s. 
Consultas:
Ante un evento de falta de Oxígeno, detectado por el sistema de alarmas del Hospital; quien deberá proveer servicio
técnico, de inmediato
- El Servicio Técnico del Proveedor de las plantas PSA​s ?
- El Servicio Técnico del Proveedor de Oxigeno medicinal; de origen criogénico ? 

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC. No está previsto en el PBC el uso de indicadores de nivel con señal de telemetría a distancia; el proveedor
adjudicado coordinará conjuntamente con el director y/o administrador de cada dependencia el suministro de oxígeno y el
nivel de éste, contenido en los tanques criogénicos a ser entregados en comodato, lo cual ya se encuentra estipulado en el
PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 402261 - LPN Nº 74/21"ADQUISICION DE OXIGENO Y GASES MEDICOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN 20/21-MSPYBS"

13/09/25 05:25 4/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 10 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta 11 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

- DONDE DICE: Requisito documental para evaluar la capacidad técnica INCISO g. La empresa que se halle adjudicada y
proveyendo actualmente con procesos de llamados anteriores, deberá presentar una Declaración Jurada en la que se
compromete a retirar sus equipos, una vez que el nuevo oferente adjudicado haya instalado sus equipos en Comodato e
iniciado la provisión. En el mismo; deberá incluir que durante ese periodo de tiempo el nuevo adjudicado usufructuará el
equipamiento de la empresa saliente. El tiempo establecido será el plazo estipulado en el PBC-Plazo de Entrega y quedará
bajo exclusiva responsabilidad del Proveedor que se encuentre instalando sus equipos en Comodato.

- CONSULTA: Teniendo en cuanta dicho requerimiento. No debería incluirse acaso dentro del pliego de bases y condiciones
establecerse la formalidad para la recepción de las órdenes de compra y así mismo el plazo máximo en que los
proveedores perdidosos deban retirar los equipamientos de su propiedad, igual a lo establecido en el llamado LPN 20/2021.
ID 396.800? adjuntamos lo que establece el pliego anterior. 

- El traslado debe realizarse en transportes con recipiente criogénico, especialmente dispuestos conforme a las normas
internacionales. Las entregas podrán ser monitoreadas por un representante de la DGGIES. Las órdenes de compras serán
emitidas por el Director y/o el Administrador de la Dependencia Sanitaria beneficiada conforme a la necesidad del Servicio
en la que se establecerá el plazo de entrega de los bienes. PROCEDIMIENTO DE ENTREGA DE ÓRDENES DE COMPRA: Las
Ordenes de Compras serán comunicadas en formato PDF o similar al proveedor adjudicado, al correo electrónico declarado
en la oferta. La fecha del reporte de envío del correo electrónico se constituirá en el acuse por parte del proveedor, el
primer día hábil siguiente a la comunicación realizada se procederá a fecharlas y tal fecha será considerada para el
cómputo de plazo de entrega del bien. Las intimaciones por incumplimiento del Contrato serán notificadas al Correo
electrónico, declarado en la oferta. La dependencia emisora de la Orden de Compra, remitirá una copia de la misma a la
DGGIES a más tardar dentro de los primeros diez (10) días de cada mes. Las remisiones de entrega deberán llevar la firma
del Director o Administrador de cada Dependencia solicitante así como la firma del personal técnico designado para la
recepción. ENTREGA: En caso que el proveedor sea adjudicado por primera vez en el presente llamado y deba instalar sus
respectivos Equipos en Comodato en las Dependencias, se tendrá en cuenta lo siguiente: El suministro de Oxígeno y Gases
Medicinales (EQUIPAMIENTOS EN COMODATO) será según necesidad de la Dependencia solicitante, dentro de los 30
(treinta) días corridos, a partir de la recepción por parte del proveedor de la Orden de Compra emitida por la dependencia
solicitante
En caso que el proveedor fuera adjudicado en los lugares donde ya se encuentran proveyendo normalmente de una
anterior adjudicación y fueran adjudicados en el presente llamado, se tendrá en cuenta la siguiente entrega: El suministro
de Oxígeno y Gases Medicinales (EQUIPAMIENTOS EN COMODATO) será según necesidad de la Dependencia solicitante,
dentro de los 5 (cinco) días corridos, a partir de la recepción por parte del proveedor de la Orden de Compra emitida por la
dependencia solicitante. La recepción será en las Dependencias indicadas en la lista de Especificaciones Técnicas. Con
cada entrega el proveedor deberá presentar copia del certificado de pureza de los gases rubricada, dichos documentos
podrán ser verificados en cualquier momento de la vigencia del contrato por personal técnico calificado del MSPBS. El
proveedor deberá además presentar mensualmente un informe sobre las cantidades y montos proveídos a cada
dependencia a más tardar para el 10 (diez) de cada mes.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC, para el efecto el PBC establece una visita al sitio de ejecución del contrato (dependencias) o en su
defecto presentar una Declaración Jurada bajo fe de juramento de conocer el sitio y que cuenta con la información
suficiente para preparar la oferta y ejecutar el contrato. En base a lo expuesto, y de acuerdo a la complejidad de la
dependencia afectada, en coordinación con el administrador del contrato, se indicará el plazo correspondiente para cada
dependencia en particular.

Consultas Realizadas   Licitación 402261 - LPN Nº 74/21"ADQUISICION DE OXIGENO Y GASES MEDICOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN 20/21-MSPYBS"

13/09/25 05:25 5/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 11 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta 12 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS

Consulta 13 - Item Solicitados

Consulta 14 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

OTRAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:
El Oferente deberá realizar la prueba hidráulica a los balones de los hospitales que fueran adjudicados certificando su
estado actual para su utilización segura en los servicios. Los balones que no pasen la prueba serán dados de baja y
reemplazados por el oferente en comodato.
Consulta: Los balones de los Hospitales se refiere a los balones particulares de Propiedad del Hospital, también se deberá
considerar el cambio de la válvula del balón en caso de avería sin costo?

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC, se refiere a todos los balones en general.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

OTRAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:
La empresa adjudicada será responsable de garantizar el buen estado de todos los componentes, preservando el correcto
funcionamiento de todos los equipos y accesorios que correspondan a la centralización de los gases médicos ya sean en
comodato o de la Dependencia adjudicada tales como: las cañerías de Oxígeno, Gases Medicinales y de Vacío, consolas,
tomas, alarmas, cuadro de doble regulación, válvulas de sectorización, reguladores de línea, fluxómetros, reguladores de
vacío, frascos de aspiraciones, humidificador, cuadro de válvula de sectorización, reguladores de oxígeno medicinal para
balones, manifolds de gases médicos, el oferente deberá reemplazarlos en comodato en caso de que algunos de los
equipos citados dejen de funcionar, garantizando así la correcta provisión de los gases medicinales, a excepción de los
Compresores de Aire y Vacío.

Consulta:
Como quedara este punto sobre el mantenimiento y reparación de equipos de propiedad de los Hospitales que tendrán
Planta Generadora de Oxigeno PSA, hasta donde será la responsabilidad del Proveedor en caso de problema con las
instalaciones, mantenimiento y/o reparación de equipos de los Hospitales. Y en el caso que haya alguna Urgencias en las
instalaciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC, el proveedor adjudicado será responsable de los equipos entregados en comodato para la ejecución del
contrato y que guarde relación con el tanque criogénico, tal como lo estipula actualmente el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

- DONDE DICE: ITEM SOLICITADOS
PRECIO UNITARIO ESTIMADO

- CONSULTA: Los precio unitarios estimados de algunos Lotes en este llamado a tenido una variación considerable con
respecto al llamado en la LPN 20/2021, en el listado de referencia. Consideramos que el mismo debe ser nuevamente
estimado los precios unitarios. 

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 402261 - LPN Nº 74/21"ADQUISICION DE OXIGENO Y GASES MEDICOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN 20/21-MSPYBS"

13/09/25 05:25 6/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 14 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta 15 - Requisito documental para evaluar la capacidad Técnica, Punto
f

Consulta 16 - Requisito documental para evaluar la capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

Punto C: Autorización del Fabricante: "Basado en la Resolución 208/09, POR LA CUAL SE DETERMINA LOS GASES
MEDICINALES CONSTITUYEN
MEDICAMENTOS DE USO HUMANO -- ESTABLECIMIENTO DE DISPOSICIONES
REFERENTES A LA HABILITACIÓN DE ESTABLECIMIENTOS PRODUCTORES Y
DE COMERCIALIZACIÓN DE GASES MEDICINALES, GARANTÍAS DE CALIDAD
Y EL USO DE BUENAS PRÁCTICAS DE MANUFACTURA DE MEDICAMENTOS, debería ser necesario la presentación de la
Autorización del Fabricante por parte del productor del gas, garantizando que el producto en contacto con el organismo
humano sea de buena calidad. Siendo asi, una declaración jurada no garantiza por parte del fabricante la calidad del
producto. No debería aceptarse que sea un distribuidor el autorizante del fabricante. Consulta: Podría modificarse ésta
cláusula y colocar que el documento debe ser emitido por el fabricante del producto. Gases que incluye: Oxido nitroso y
Oxido nítrico."

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

f. Declaración Jurada de contar como mínimo con 1 (UNO) camión cisterna criogénico propio y 1 (UNO) camión cisterna
arrendado para el traslado de oxígeno líquido.-
Para garantizar el abastecimiento suficiente a la cantidad de hospitales en licitación, se deberá contar con 3 carretas
criogénicas, teniendo además en cuenta las distancias que implican proveer a estos hospitales. Ejemplo: provisión
simultánea a hospitales de Itapúa, Concepción y Capital. Consulta: Sugerimos ampliar a 3 carretas criogénicas de
capacidades, 20 toneladas, 7 toneladas y 3 toneladas respectivamente y demostrando con títulos de propiedad y contrato
de arrendamiento en lugar de declaración jurada.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

Sugerimos: El oferente deberá presentar copia autenticada de certificado de capacitación en sistema de distribución de
oxigeno liquido o gaseoso de al menos 2 técnicos con mínimo 5 años de antigüedad en la compañía.
Esto debido a la vital responsabilidad que implica la provisión de oxigeno medicinal garantizando el funcionamiento de los
equipos de abastecimiento en tan importante cantidad de hospitales.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Ajustarse al PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 402261 - LPN Nº 74/21"ADQUISICION DE OXIGENO Y GASES MEDICOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN 20/21-MSPYBS"

13/09/25 05:25 7/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 402261 - LPN Nº 74/21"ADQUISICION DE OXIGENO Y GASES MEDICOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN 20/21-MSPYBS"
	Consulta 1 - SUMINISTRRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS
	Consulta 2 - SUMINISTRRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS
	Consulta 3 - SUMINISTRRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS
	Consulta 4 - SUMINISTRRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS
	Consulta 5 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS
	Consulta 6 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS
	Consulta 7 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS
	Consulta 8 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS
	Consulta 9 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS
	Consulta 10 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica
	Consulta 11 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS
	Consulta 12 - SUMINISTRO REQUERIDOS - ESPECIFIACIONES TECNICAS
	Consulta 13 - Item Solicitados
	Consulta 14 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica
	Consulta 15 - Requisito documental para evaluar la capacidad Técnica, Punto f
	Consulta 16 - Requisito documental para evaluar la capacidad Técnica


